
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.280, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2406.001/SECSA. O Município de 
Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde 
do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resul-
tado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA, EPIS E PERMANEN-
TES PARA USO GERAL DA ATENÇÃO BÁSICA ORIUNDOS DO PLA-
NO DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS RESOLUÇÕES 06/2022 
CIB/CE, 04/2022 CESAU/CE, 57/2022 CMS/LN ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, vencedora as 
empresas: 01 -  BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES EIRELLI, inscrito no CNPJ Nº 31.770.650/0001-
40, Vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 56.582,50 (cinquenta e 
seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), 02 - POSITI-
VO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ 
Nº 37.990.239/0001-66, Vencedora dos lotes 03, 04 e 05 no valor total de R$ 
111.440,89 (cento e onze mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta e nove cen-
tavos), 03 - FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, inscrito no CNPJ 
Nº 26.729.755/0001-15, Vencedora do lote 06 no valor total de R$ 14.610,00 
(catorze mil, seiscentos e dez reais. Para maiores informações procurar na sala 
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 15 de agosto de 2022, Deolino Júnior Ibiapina – Secretário de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, bem como, con-
siderando o que consta nos autos do Processo de Adesão a Ata de Registro 
de Preços, torna público o EXTRATO DE RATIFICAÇÃO da Adesão Nº 
2022.1208.001SECSA, à Ata de Registro de Preços n°. 010/2022, celebrado 
em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.21.01.2022-SEMUS, para 
o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUI-
SIÇÕES DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE 
TERMO DE REFERÊNCIA, em favor da empresa: FORNECEDOR:  GAHE 
GASES E TRANSPORTES EIRELLI, inscrita no CNPJ Nº 33.152.064/0001-
67, no valor total de: R$ 74.570,00 (SETENTA E QUATRO MIL, QUINHEN-
TOS E SETENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 10 302 
1004 2.046 – Gerenciamento das ASPS/MAC Gerenciamento das Ações e Ser-
viços públicos de Saúde –Custeio/Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – Material de Consu-
mo; FONTE DE RECURSOS: Bloco de Manutenção SUS/Próprios.  DEOLI-
NO JÚNIOR IBIAPINA – SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 15 de agosto de 2022.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.280, de 16 de agosto de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.280, de 16 de agosto de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-08-16T14:26:47-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




